卫生部办公厅关于加强水产品监督管理工作的紧急通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_319018.htm 卫生部办公厅关于加

强水产品监督管理工作的紧急通知（卫发电[2006]79号）各省

、自治区、直辖市卫生厅局，新疆生产建设兵团卫生局： 近

期，北京市发生因消费者食用加工不当的福寿螺引发食源性

疾病的事件。为保护消费者健康，防止类似事件再次发生，

现紧急通知如下： 一、地方各级卫生行政部门要根据《食品

卫生法》、《传染病防治法》、《水产品卫生管理办法》、

《餐饮业食品卫生管理办法》和《餐饮业和集体用餐配送单

位卫生规范》的要求，切实加强对水产品经营单位和餐饮单

位卫生监督检查，督促餐饮单位加强自身卫生管理、遵守食

品卫生法规和要求，对违法违规经营的要严肃查处。 二、餐

饮单位制售凉菜、水产品应当严格按照《餐饮业和集体用餐

配送单位卫生规范》操作，并抓紧改善生产加工条件，确保

食品卫生安全，确保消费者饮食安全。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com